

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi - Aylık (%)	Mayıs		-3,1
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi - Yıllık (%)	Mayıs		3,3
15:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları (bin)	05-Tem	235	233
Fed Üyelerinden Musalem ve Daly'nin Konuşmaları					

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında karışık bir seyriz izliyoruz. Japonya'da Nikkei endeksi %0,6 düşerken, Hong Kong ve Çin ise pozitif seyreliyor. ABD'de ise endeksler pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Nasdaq %0,94, Dow Jones %0,49 ve S&P 500 %0,61 yükselişle günü tamamladılar. ABD Başkanı Donald Trump'ın 7 ülkeye ilişkin açıklamış olduğu yeni tarifeler ile bakır ithalatına getirmiş olduğu %50 tarife ABD vadelilerinin bu sabah satıcı bir seyriz izlemesine sebep olurken Avrupa vadelilerinde pozitif seyriz izliyoruz.

Dünün ana gündem maddesi ABD Başkanı Donald Trump tarafından açıklanan tarifeler olurken Fed'in 17-18 Haziran toplantısına ait yayınlanan tutanaklar piyasanın yakın takibindeydi. Açıklanan tutanaklarda yetkililerin artan tarifelerin enflasyonu nasıl etkileyeceği konusunda ayrıştığına işaret ederken, para politikasının uygulanması konusunda dikkatli bir yaklaşımın uygun olacağı konusunda ise yetkililerin görüş birliği içinde olduğu görüldü. Trump, Fed'e 3 puanlık faiz indirimi çağrısında bulunurken, piyasa da yıl sonuna kadar 2 faiz indirimi beklemeye devam ediyor. Dolar endeksi 97,4'lerdeki hareketine devam ederken 10 yıllık tahvil faizi ise %4,33 seviyelerine gerilemiş bulunuyor. Bugün ABD'de açıklanacak haftalık işsizlik maaşı başvuruları verisi istihdam piyasasının kuvvetini göstermesi açısından yakından takip edilecek. Fed üyelerinden Musalem ve Daly'nin konuşmalarında geleceğe yönelik ip uçları aranacak. Avrupa tarafında veri akışının olmadığı günde Avrupa ile ABD'nin yapacağı ticaret anlaşması ve nihai gümrük vergisi oranlarına ilişkin haber akışları bugün de piyasanın odağında olacak. Belirsizlikler devam ederken EURUSD paritesi 1,1736, GBPUSD ise 1,3605 seviyesinden işlem görüyor.

Dün günü %1,69 değer kazancı ile 10.167 seviyesinden tamamlayan BIST100 endeksinde günlük işlem hacmi 104,9 milyar TL oldu. Bu sabah dolar/TL 40,03, 5 yıllık CDS primi de 285 seviyelerinden işlem görüyor. Yurt içinde mayıs ayı sanayi üretimi verilerini takip edeceğiz.

Dün gün içinde 3.282\$ seviyelerine kadara gerileyen ons Altın bu seviyelerden gelen alışlarla ve artan belirsizlik endişeleriyle birlikte toparlanarak 3.320\$ seviyesine yükseldi. 36,50\$ seviyesinde işlem gören Gümüş ise bu seviyelerde tutunmaya çalışıyor. Brent petrol 70,30\$, hızlı bir şekilde 112.000\$ eşiğine gelerek tarihi zirvesini gören Bitcoin ise 111.182\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1829–1,1909, aşağı yönde 1,1680–1,1641 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3620–1,3771, aşağı yönde 1,3526–1,3423 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 3.330\$–3.400\$, aşağı yönde 3.280\$–3.198\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 37,30\$–38,58\$, aşağı yönde 36,20\$–35,25\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.362\$–1.401\$, aşağı yönde 1.320\$–1.301\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 40,1000, aşağı yönde MOST indikatörü 39,2231 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 10.379–10.752, aşağı yönde 10.097–9.996 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Londra'da bir araya geldiği yatırımcılara kur korumalı mevduattan çıkış sürecinin büyük ölçüde tamamlandığını ifade ederek, "Mayıs ayı başından itibaren artış gösteren rezervlerle birlikte rezerv yeterliliği sağlanmış ve Türk lirasındaki oynaklık önemli ölçüde azalmıştır." değerlendirmesinde bulundu. Kamu harcamalarında disiplinin korunduğunu vurgulayan Şimşek, "Gelir performansının Orta Vadeli Program'da öngörülen hedefin bir miktar altında gerçekleşmesi ihtimali bulunmasına rağmen dezenflasyon süreci devam etmektedir." dedi.
- Motorinin litre fiyatına ortalama 1 lira 16 kuruş zam geldi. Zam sonrası motorinin litre fiyatı 53,56 TL'ye yükseldi.
- Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, Avusturya'nın başkenti Viyana'da "Birlikte Yol Haritaları Çizmek: Küresel Enerjinin Geleceği" temasıyla düzenlenen 9. OPEC Uluslararası Semineri'ne katıldı. Seminer kapsamında düzenlenen "Petrol Piyasaları: Enerji Güvenliği, Büyüme ve Refah" panelinde konuşan Bakan Bayraktar, Türkiye'nin enerjide arz güvenliği, uygun fiyat ve karbonsuzlaşma konularına odaklandığını belirtti. Ayrıca bakan yüzünün ortasına kadar Türkiye ekonomisinin karbon nötr bir ekonomi olacağını söyledi.

Avrupa

- AB Komisyon Başkanı Von Der Leyen ABD ile güvenilir bir ticaret penceresi oluşturmak istediklerini belirttiği konuşmasında tüm senaryolara hazırlıklı olduklarını yineledi.
- ECB Yönetim Kurulu Üyesi Lane yaptığı açıklamada özellikle mevcut yüksek belirsizlik koşullarında, para politikası kararlarını verirken veri odaklı kalmanın ve toplantıdan toplantıya yaklaşım sergilemenin esas olduğunu söyledi. Şu anda, uluslararası ticaret sisteminin geleceği hakkında yüksek bir belirsizlik bulunduğu dikkat çekti.
- ECB Yönetim Kurulu Üyesi Holzman, ECB'nin yeni bir faiz indirimi yapması için neden görmediğini söyledi.
- Rabobank, EURUSD'nin 1-3 aylık dönemde gerilemesinin ardından 12 aylık dönemde ise 1,20 düzeyine çıkabileceğini tahmin etti.

ABD

- Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ABD ekonomisinin 2025 yılı ikinci çeyrek büyüme tahmini değiştirmeyerek %2,6'da sabit bıraktı.
- ABD'de MBA 30 yıllık mortgage faizi %6.77 oldu. (Önceki:%6.79)
- ABD Başkanı Donald Trump, Fed Başkanı Powell'a yönelik eleştirilerine devam ederken, 'O olmasın da kim olursa olsun' dedi.
- ABD Başkanı Donald Trump, Libya, Irak ve Cezayir'e %30, Moldova ve Brunei'ye %25, Filipinler'e %20 gümrük tarifesi uygulayacaklarını açıkladı.
- Trump, Brezilya ürünlerine tüm sektörel tarifelerden ayrı olarak %50 gümrük vergisi uygulanacağını belirtti. Yeni tarifenin 1 Ağustos'tan itibaren geçerli olacağını belirten Trump, bu %50'lik vergiden kaçmak için dolaylı yoldan ülkeye sokulmaya çalışılan ürünlerin ise daha yüksek bir tarifeye tabi tutulacağı uyarısında bulundu.
- ABD Başkanı Donald Trump, 1 Ağustos'tan itibaren bakır ithalatına %50 gümrük vergisi uygulanacağını bildirdi.
- Fed'in 17-18 Haziran'daki toplantısına ait yayınlanan tutanaklarda, yetkililerin büyük ölçüde tarifelerin enflasyonu nasıl etkileyebileceği konusundaki farklı beklentiler nedeniyle faiz oranlarının görünümü konusunda ortaya çıkan görüş ayrılığını ortaya koydu. Tutanaklara göre, katılımcıların bir kısmı tarifelerin fiyatlarda tek seferlik bir artışa yol açacağını ve uzun vadeli enflasyon beklentilerini etkilemeyeceğini belirtirken, katılımcıların çoğu tarifelerin enflasyon üzerinde daha kalıcı etkilere sahip olma riskinin bulunduğunu belirtti. Tutanaklara göre Fed yetkilileri "para politikasının ayarlanmasında dikkatli bir yaklaşımın uygun olmaya devam ettiği" konusunda görüş birliğindeydi.

Asya

- Çin'in Ulusal Kalkınma ve Reform Komisyonu Başkanı Zheng Shanjie, ülkenin 2025'in sonunda sona erecek olan mevcut beş yıllık politika planına ilişkin bir basın toplantısında yaptığı konuşmada, ekonominin büyüklüğünün bu yıl 140 trilyon yuanı (19,5 trilyon dolar) aşmasını beklediğini söyledi.
- Çin, güneş ve rüzgar enerjisi kapasitesini artırmasının ardından daha fazla endüstrinin yeşil enerji kullanımı artırmak için bazı hedefler belirledi. Ulusal Kalkınma ve Reform Komisyonu (NDRC) tarafından yapılan açıklamaya göre, çelik, çimento ve polisilikon sektörlerindeki üreticiler, 2025 ve 2026'da enerji ihtiyaçlarının %25 ila %70'ini yeşil enerjiyle karşılamak zorunda olacak.
- Güney Kore Merkez Bankası, politika faizini %2,5'te sabit tutarak, oranı neredeyse üç yılın en düşük seviyesinde korudu.
- Japonya'da ÜFE aylık beklentilerin üzerinde %0,2 azalırken yıllık artış hızı beklentilere paralel olarak %3,3 seviyesinden %2,9 seviyesine geriledi.

Dünyadan

- Malezya Merkez Bankası, tarife endişelerinin etkisiyle politika faizini 25 baz puanı indirimle yüzde 2,75 seviyesine çekti. Bu hamle 2020'den bu yana yapılan ilk faiz indirimi oldu.
- Ekonomik Kalkınma ve İş Birliği Örgütü (OECD), İstihdam Görünümü 2025 Raporu'nu yayımladı. Rapora göre, birçok OECD ülkesinde işgücüne katılım oranı rekor seviyelere ulaşırken, işsizlik oranları ise tarihsel olarak düşük seviyelerde bulunuyor. Rapora göre, 2060'a kadar OECD ülkelerinde çalışma çağındaki nüfusun %8 azalacağı, emeklilik ve sağlık harcamaları nedeniyle kamu harcamalarının ise artacağı öngörülüyor. OECD'nin beklentileri, ülkelerin 4'te 1'indeki çalışma çağındaki nüfusun 2060'a kadar yüzde 30'dan fazla azalacağını gösteriyor.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.